ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ

от 2 сентября 1999 г. N 478

ОБ УПРАЗДНЕНИИ АДЫГЕЙСКОГО ФИЛИАЛА КАВКАЗСКОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА

В целях совершенствования управления Кавказским государственным природным

биосферным заповедником как единым природоохранным, научно - исследовательским и эколого -
просветительским учреждением приказываю:

1. Упразднить Адыгейский филиал Кавказского государственного природного биосферного
заповедника.

2. Директору Кавказского государственного природного биосферного заповедника Н.Т.
Тимухину:

а) в срок до 20 сентября 1999 года обеспечить проведение процедур, связанных с
упразднением Адыгейского филиала;

б) создать в установленном порядке Майкопское отделение Кавказского государственного
природного заповедника в виде структурного подразделения, обеспечивающего координацию
деятельности сотрудников заповедника, работающих на территориях Северного, Лагонакского,
Восточного и Юго - Восточного отделов заповедника;

в) обеспечить передачу имущества, закрепленного за упраздняемым Адыгейским филиалом,
в пользование Майкопского отделения Кавказского государственного природного биосферного
заповедника;

г) в соответствии с Кодексом законов о труде Российской Федерации решить необходимые
вопросы, связанные с перестановкой и высвобождением кадров Адыгейского филиала;

д) внести необходимые изменения в штатное расписание заповедника и представить их на
согласование в Госкомэкологию России.

3. Управлению заповедного дела (Степаницкий) принять исчерпывающие меры по
обеспечению взаимодействия Кавказского государственного природного биосферного заповедника
с органами государственной власти Республики Адыгея.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Председателя
А.М. Амирханова.

Председатель
Государственного комитета

Российской Федерации
по охране окружающей среды

В.И.ДАНИЛОВ - ДАНИЛЬЯН